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Nr 28.
Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1933 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående världsfredens problem och folkens samverkan.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad mo
tion, nr 210, har herr Lindhagen hemställt, »att riksdagen ville hos regerin
gen begära initiativ till överenskommelser med folkförbundets medlemmar och 
andra främmande makter eller vissa av dem, exempelvis balterna, örn samver
kan för en lösning av världsfredens organisation i huvudsaklig anslutning till 
folkriksdagens riktlinjer».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.. ;j.

De i motionen framställda förslagen örn svenskt initiativ i vissa frågor för 
deras lösning genom internationell överenskommelse beröra till en del ämnen, 
vari i viss utsträckning det av motionären önskade syftemålet redan ernåtts, 
till en annan del frågor, vari redan överläggningar stater emellan inletts, till 
åter en annan del ämnen av den beskaffenhet, att de förutsätta en så genom
gripande omorganisation av såväl Nationernas förbunds som av den moderna 
statens grundvalar, ätt de överhuvud taget icke eller i varje fall icke under 
nuvarande förhållanden kunna upptagas till närmare övervägande, och till 
sist i vissa delar frågor, som, därest de tarva en lösning, icke lämpligen höra 
regleras genom internationella överenskommelser utan genom författningsbe
stämmelser inom de särskilda staterna.

Utskottet hemställer därför,
att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt

gärd föranleda.

Stockholm den 28 april 1933.

På konstitutionsutskottets vägnar:
HARALD HALLÉN.

Närvarande: Herrar Hallén, greve Spens, Hellberg, Sandegård, Larsén, Björk
man, Källman, Mellén, P. Sandström, Nils Andersson*, A. Pettersson*, Borg*, 
Gustafson i Kasenberg, Olsson i Mora*, Vougt, Wiklund*, Lundqvist i Rotebro, 
Eriksson i Toftered, Johnsson i Norrahammar och Hingård,

Ej närvarande vid justeringen.


